<報道関係各位>
NEWS RELEASE

2024年 10月 30日

工場再編への第一歩

「小松マテーレ第二物流センター」を新設
 小松マテーレ株式会社（本社：石川県能美市、代表取締役社長：中山大輔）はこのたび、物流倉庫となる「小
松マテーレ第二物流センター」を新設いたします。この新設を機に、さらなる労働環境の改善や BCP 対策、環
境に配慮した事業運営を目指します。詳細は下記の通りです。

■「小松マテーレ第二物流センター」概要
住所  ：石川県能美市浜町
敷地面積：5,500m2（内倉庫面積：3,300m2）
建設費 ：約 5.5億円
完成時期：2025年 7～8月（予定）

■期待される効果
①工場再編への第一歩

 当センター新設を皮切りに、今後計画的に工場再編を進めていきます。

②BCP対策・環境に配慮した事業
太陽光パネルや蓄電池利用などにより、100%再生エネルギーでの運用のため、万一、公的電力の供給

が停止しても、非常用電源としての使用が可能となります。※同時に携帯電話 500台の充電が可能。
さらに当センターにおいて、関連会社の㈱インターリンク金沢と飲料水販売を協業する計画であり、災

害時には飲料水確保に貢献します。

③労働環境対応
新耐震基準を満たす新倉庫の設立により、荷物の保管や労働環境の安全を確保。さらに冷暖房や動線の

改善、休憩スペース設置による運送業者の作業環境も改善します。また、倉庫集約による効率的な運営が
可能となります。

<本件に関する報道関係者からのお問い合わせ先>
小松マテーレ株式会社 総務部 広報課 TEL：0761-55-8070 ／ FAX：0761-55-8101